ПРОТОКОЛ № 93
Заседания Управляющего Совета РОСС
(электронное голосование)
Прислали бюллетени: Апрелев К.Н., Проскурин Е.А., Хромов А.А., Миловидова Е.Э.,  Ситникова О.Н., Загоровский Ю.Д., Каплинский В.А., Егоров В.А., Макаров А.А.
Кворум имеется  - 9 голосов.
Секретарь: Костяева Ю.С.
Предложенная повестка дня:
      Проект

ПОВЕСТКА ДНЯ

Управляющего Совета Руководящего Органа Системы Сертификации

07 июля 2014 года.
Электронное голосование

Члены Управляющего Совета:

Апрелев К.Н., Миловидова Е.Э., Егоров В.А., Загоровский Ю.Д., Каплинский В.А., Макаров А.А., Михайлов А.Н., Проскурин Е.А., Ситникова О.Н., Шитова Л.В., Хромов А.А., Щербина И.Е.
Секретарь Заседания:

Костяева Ю.С.

Повестка дня:

1. Пролонгация срока действия Свидетельства об аккредитации Страховой компании Страховое открытое акционерное общество «Военно-Страховая Компания», г. Москва.

2. О развитии и продвижении Реестра сертифицированных компаний и аттестованных специалистов:
2.1. Определение сметы по доработке и продвижению Реестра до полного выполнения ТЗ.
2.2. Автоматизация переноса данных из существующей БД РГР в новый Реестр и применение системы геопривязки Реестра для пользователей при его запуске.

3. О дате проведения следующего заседания Управляющего совета РОСС.

1. Пролонгация срока действия Свидетельства об аккредитации Страховой компании Страховое открытое акционерное общество «Военно-Страховая Компания», г. Москва.

Постановили:
Пролонгировать срок действия  Свидетельства об аккредитации Страховой компании Страховое открытое акционерное общество «Военно-Страховая Компания», сроком на три года.

2. О развитии и продвижении Реестра сертифицированных компаний и аттестованных специалистов:
2.1. Определение сметы по доработке и продвижению Реестра до полного выполнения ТЗ.
2.2. Автоматизация переноса данных из существующей БД РГР в новый Реестр и применение системы геопривязки Реестра для пользователей при его запуске.

Выступили: Проскурин Е.А. (высказал особое мнение по пункту 2.2 об автоматизации переноса данных об аттестованных специалистах РГР из существующей БД РГР в новый Реестр  и дальнейшей работы по актуализации уже через ТОСы),
Апрелев К.Н. (высказал особое мнение против выгрузки данных из старого реестра).
Постановили:
По пункту 2.1.:

Подготовить ТЗ на проведение 2-го этапа работ по разработке Реестра, включая смету работ. Вынести данный вопрос на обсуждение на следующее заседание УС или (при готовности вопроса до даты следующего заседания УС) на заочное обсуждение и он-лайн голосование.

По пункту 2.2.:

Поручить отделу стандартизации и сертификации НП «РГР» провести переговоры с каждым ТОС о формате заполнения Реестра (внесение данных вручную заново, импорт данных из старой базы данных, выгрузка данных из существующих реестров на сайтах ассоциаций через xml-файл). Полученные данные предоставить Председателю УС для принятия решения о необходимости дополнительного финансирования данных работ.
3. О дате проведения следующего заседания Управляющего совета РОСС.

Выступили: Ситникова О.Н (высказала особое мнение о переносе заседания на более раннее время: 14.00),

Апрелев К.Н. (высказал особое мнение о проведении заседания в начале сентября);
Макаров А.А. (высказал особое мнение о проведении заседания 29 сентября).

Постановили:
Провести следующее заседание УС РОСС 28 августа 2014 г. в 14-00, в Москве.

Председатель

Управляющего Совета РОСС                                                                    Хромов А.А.
Секретарь Управляющего Совета РОСС                                                Костяева Ю.С.